#### C A P U T IX.

Hierosolymitanus Episcopus pro tanti loci reverentia ab omnibus habetur honorabilis, maxime quod illic primus beatissimus Jacobus, qui dicebatur Justus, qui etiam secundum carnem frater Domini nuncupatus est, a Petro, Jacobo, & Joanne Apostolis est Episcopus ordinatus. Itaque secundum antiquorum Patrum definitionem, sedes prima in Hierosolymis esse minime dicitur: ne forte ab infidelibus, aut idiotis sedes domini nostri Jesu Christi, quæ in caelo est, in terra esse putaretur. *Incert. in prefatione Nicæni concil.*

#### C A P U T X.

Tantum Hierosolymitanæ Ecclesiæ omnes favorem impendunt, quasi matri Christiani nominis, ut nemo audeat ab ea se discernere. *Justinus Imp. epist. 2. ad Hormisd. cuius initium est:* Quo fuimus.

#### T I T U L U S VI. DE PATRIARCHA CONSTAN- TINOPOLITANO.

#### C A P U T I.

*Dif. 22. c. 3.* **C**onstantinopoleos Episcopus habeat honori Constanti- nopolitanae. *privilegia Primatus honorem L. post Rom. Episcopum, cum sit nova Roma. CP. 3. G. 5. L. refert Chalc. c. 28. & Trull. 36. Hos canones a Rom. Pontif. confirmatos non fuisse constat ex cap. XIII. & sequentibus.*

#### C A P U T II.

Episcopi CL. in synodo CP. sub Theodosio majore, justa ratione moti dederunt paria privilegia sedi CP. Nova Romæ, quæ olim patres antiquæ Romæ dederant. Cum enim imperio, & senatu decoretur, in ecclesiasticis quoque rebus erat magnificanda, cum post illam secunda sit, Metropolitani Pontices, & Asiana, & Thracia dioceses, & in barbaricis Episcopi a sola eadem sede CP. ordinentur. Ipsi vero Metropolitani cum suis Episcopis in singulis suis diocesibus Episcopos ordinent, ut divinis canonibus continetur. Ipsi vero ab Archiepiscopo CP. ordinentur, decreta vero ex more fiant, & referantur. *Chalc. 28. refert Trull. 36.*

#### C A P U T III.

*P. notatio-  
num c. super  
nominis.* **C**onfirmavimus CL. sanctorum Patrum, qui Constantinopoli congregati sunt, regulam sub piæ memorie Theodosio, quæ præcepit post vestram sanctissimam, & Apostolicam sedem honorem habere Constantinopolitanam, quæ secunda est ordinata. *Chalc. Synod. ad Leonem in fin. act. 3.*

#### C A P U T IV.

*Anthonio CP. vel Trapezuntio sufficitus est.* Mennas ab Agapeto præsente, & a temporibus Petri Apostoli nullum alium Orientalis Ecclesiæ suscepit Episcopum manibus sedis Apostolica ordinatum. *In V. Syn. act. 3.*

#### C A P U T V.

Si Metropolitanus in sua ecclesia non consti- <sup>943. Cum</sup> tuat <sup>fimus. c. 3.</sup> *œconomum, CP Episcopus sua auctoritate* constitutus. *Nic. II. cap. 11. Ivo part. 5. cap. 374. decret.*

#### C A P U T VI.

Missæ sunt & alia litteræ a sanctissimo Papa veteris Romæ ad Tharasium sanctissimum, & universalem Patriarcham nostrum, &c. Dilecto fratri Tharasio generali Patriarchæ Hadrianus servus servorum Dei salutem. Pastoralibus curis, &c. *VII. syn. act. 2.*

#### C A P U T VII.

Beatissimo, & sanctissimo Domino Tharasio Archiepiscopo CP. universalis Patriarchæ, Orientales Pontifices, & Sacerdotes in Domino gaudere. *Lectis, &c. VII. syn. act. 3.*

#### C A P U T VIII.

Petrus devotissimus presbyter locum retinens sanctissimi Papæ Romani e charta legit. Tharasio sanctissimo Archiepiscopo CP. novæ Romæ & universalis Patriarchæ, & omni sacræ, & universalis synodo Petrus Primus presbyterorum sanctissimæ Ecclesiæ sancti, & omnibus sacerulis celebrati Petri Apostoli, & Petrus presbyter, & præses sancti Sabæ, ambo Vicarii Hadriani sanctissimi Papæ veteris Romæ. *Justum, &c. VII. syn. act. 5. in fine.*

#### C A P U T IX.

Definivit sancta synodus, ut si qui ex Italia clerici, vel laici, vel Episcopi in Asia, vel Europa, vel Lybia \* commorantes, a sanctissimo Papa Joanne sub vinculo, aut depositione, aut anathemate positi sint; hi etiam sint apud sanctiss. patriarcham CP. Photium in eodem genere pœnae, hoc est vel depositi, vel anathemate vindicti. Quos vero Photius sanctiss. noster Patriarcha clericos, vel laicos, vel ex majoribus, vel minoribus Pontificibus in quacumque parœcia sub excommunicatione, vel depositione, vel anathemate posuerit, etiam sanctiss. Papa Joannes, & quæ sub eo est, sancta Dei Romanorum Ecclesia habeat eos in eodem genere pœnae; nullum tamen privilegiis sedis sanctissimæ Romanorum Ecclesiæ, & ejus Antifititis præjudicium, aut nunc, aut futuris temporibus oriatur. *Syn. VIII. vel IX. CP. sub Joanne VIII. cap. 1. Hæc synodus damnata fuit a Romano Pont.*

#### C A P U T X.

De Joanne Mirando Episcopo CP.) *Innoc. ep. 14. 16. 18. 19.*

#### C A P U T XI.

De Attico CP. Episcopo. *Vide Innoc. epist. 14. 16. 17.*

#### C A P U T XII.

De Flaviano CP. Episcopo. *Leo epist. 2. 3. 4. 5. &c. vel 7. 8. 9. 10. &c.*

#### C A P U T XIII.

Post consecrationem Antiocheni Episcopi, quam tibimet contra canonicam regulam vindicti, &c. sacratissimas Nicænorum canonum constitutiones conarisi infringere, quo secundi honoris privilegium sedes Alexandrina perderet, & Antiochena Ecclesia proprietatem tertiaz dignitatis

\* Africa.

tatis amitteret, ut his locis juri tuo subditis, omnes Metropolitani Episcopi proprio honore priventur, &c. Leo epist. 28. al. 51. ad Anatolium CP. post princ.

## C A P U T XIV.

Persuasioni tuae in nullo penitus suffragatur quorundam Episcoporum ante sexaginta, ut jaetas, annos facta subscriptio, numquamque a prædecessoribus tuis ad Apostolicæ sedis transmissa notitiam, cui ab initio sui caducæ, dudumque collapsæ, sera nunc, & inutilia subiicere fomenta voluisti, eliciendo a fratribus speciem consensio-  
nis, quam tibi in suam injuriā verecundia fatiga-  
ra præberet. Leo in ead. epist. 51. ad Anatolium  
Episcopum CP. post med.

## C A P U T XV.

Agite, quod & Christianæ est probitatis, &  
Regiæ, ut prædictus Episcopus Constantinop. par-  
reat Patribus, consulat paci, neque sibi æstimet  
licuisse, quod Antiochenæ Ecclesiæ, sine ullo e-  
xemplo, contra statuta canonum, Episcopum  
ordinare præsumpsit; quod nos a nore reparandæ  
fidei, & pacis studio retractare ceilavimus. Leo  
epist. 29. al. 52. in fine ad Marcian. Aug.

## C A P U T XVI.

Frater, & coepiscopus meus Anatolius parum  
consideravit, quanto pietatis vestræ beneficio, &  
mei favoris assensu, Constantinopolitanæ eccle-  
siæ sacerdotium fuerit consecutus, & non tam de  
adeptis gavisus, quam de immodicis appetendis  
supra mensuram sui honoris accensus est, credens  
huic tam intemperanti cupiditati posse prodeesse,  
quam ei quorundam consensum præbuuisse dicitur  
exorta subscriptio, cum tam defruendis mox co-  
natibus contradicatio fratrum, & coepiscoporum  
meorum vicem meam agentium, fideliter, & lau-  
dabiliter obviaret. Quoniam contra statuta pater-  
norum canonum, quæ ante longissimæ ætatis an-  
nos in urbe Nicæna spiritualibus sunt fundata de-  
cretis, nihil cuique addere conceditur, &c. Con-  
stantinopolitanæ vero Præfuli Ecclesiæ, quia amplius,  
quam assecutus est, concupiscit, quid illi  
satisfaciat, si tantæ urbis magnificentia, & claritu-  
do non sufficit? Superbum nimis est, & immo-  
deratum, ultra fines proprios tendere, & antiqui-  
tate calcata, alienum jus velle præripere, atque  
ut unius crescat dignitas, tot Metropolitanorum  
impugnare primatus, quietisque provinciis, &  
olim sanctæ synodi Nicæna moderatione deposi-  
tis, bellum novæ perturbationis referre, atque  
ut venerabilium Patrum decreta solvantur, quo-  
rundam Episcoporum proferre consentum, qui  
tot annorum series negavit effectum. Nam sexa-  
gesimus fere annus hujus jaëstantiæ esse jactatur,  
qua se prædictus Episcopus æstimat adjuvari, fru-  
stra cupiens id sibi prodeesse, quod etiam si quis-  
quam ausus est velle, nullus tamen potuit obti-  
nere. Leo epist. 53. ad Pulchriam, post princ.

## C A P U T XVII.

De custodiendis sanctorum Patrum statutis,  
quæ in synodo Nicæna inviolabilibus sunt fixa  
decretis, observantiam vestræ sanctitatis admoneo,  
ut jura ecclesiarum, sicut ab illis cccxviii.  
Patribus divinitus inspiratis sunt ordinata, per-

*Tom. V.*

maneant. Nihil alienum improbus ambitus con-  
cupiscat: nec per alterius imminutionem suum  
aliquis querat augmentum. Quantumlibet enim  
extortis assentationibus sese instruat vanitatis e-  
latio, & appetitus suos conciliorum æstimet no-  
mine roborandos, infirmum, atque irritum erit  
quidquid a prædictorum Patrum canonibus di-  
scerparit. Quorum regulis Apostolica sedes  
quam reverenter utatur, scriptorum meorum,  
quibus CP. Antifititis conatur repuli, poterit san-  
ctitas vestra lectio cognoscere. Leo epist. 59. ad  
*Syn. Chalced. in fin.*

## C A P U T XVIII.

De Anatolio, Flaviano, Attico, Proclo, Joanne  
CP. Episcopis. Leo ep. 45. al. 69. ad Anatolium  
Episcopum.

## C A P U T XIX.

Ne forte, quod solent dicant, quod si synodus  
Chalcedonensis admittitur, omnia constare de-  
beant, quæ illic videntur esse deponpta, &c.  
Cognoscant illud secundum scripturas sanctas,  
traditionemque majorum, secundum canones,  
regulaque Ecclesiæ, pro fidei communis, & veri-  
tate catholica, & Apostolica, pro qua hanc fieri  
sedes Apostolica delegavit, factamque firmavit,  
a tota Ecclesia indubitanter admitti: alia autem,  
quæ per incompetenter præsumptionem illic  
prolata sunt, vel potius ventilata, quæ sedes A-  
postolica gerenda nullatenus delegavit, mox a  
Vicariis sedis Apostolicæ contradicta, mani-  
festum est, quæ sedes Apostolica, etiam petente  
Marciano Principe, nullatenus approbat, quæ  
Præfus Ecclesiæ Constantinopolitanæ tunc Ana-  
tolius, nec se præsumpsisse profilius est, & in A-  
postolicæ sedis Antifititis non negavit polita pote-  
state, quæ ideo sedes Apostolica non recepit, quia  
quæ privilegiis universalis Ecclesiæ contraria pro-  
bantur, nulla ratione sustinet. *Gelas. in tom. de*  
*Anathem. in princ.*

## C A P U T XX.

Qua traditione majorum Apostolicam sedem  
in judicium vocant, &c. Ceterum isti, qui facri,  
qui ecclesiastici, qui legitimi celebrantur, sedem  
Apostolicam ad judicium vocare non possunt, &  
Constantinopolitanæ civitatis Episcopus, qui u-  
tique per canones inter sedes nullum nomen accep-  
tit, in communionem recidens perfidorum, non  
debuit submoveri? An, qui homini mentitus di-  
citur Imperatori, & qui Imperatorem læsisse pro-  
hibentur depelli debuerunt, & in Deum, qui  
sumamus, & verus est Imperator, Acacium delin-  
quentem, sinceramque communionem divini fa-  
cramenti studentem miscere cum perfidis, secun-  
dum synodum, qua hæc est damnata perfidia,  
non oportebat excludi? *Gelas. ep. 4. ad Faustum*  
*post med. Ivo part. 5. c. 9. deor. C ep. 1. ad Ri-  
cher. Senon.*

## C A P U T XXI.

Cujus sedis episcopus (CP.)? cuius Metropolitanæ  
civitatis Antifitæ? nonne Parochiæ Hera-  
clienesis Ecclesia? *Gel. ep. 6. ad Episcopos Dard.*  
*ante med. Ans. lib. 2. cap. 24. C lib. 12. c. 69.*

## C A P U T XXII.

Risimus, quod prærogativam volunt Acacio  
com-

K

comparari, quod Episcopus fuerit regia civitatis. Numquid apud Mediolanum, Ravennam, Sirium, Treviros multis temporibus non constituit Imperator? &c. Si certe de dignitate agitur civitatum, secundæ sedis, & tertiaæ major est dignitas sacerdotum, quam ejus civitatis, quæ non solum inter sedes minime numeratur, sed nec inter Metropolitanorum jura censemur. *Gelas. epist. 6. ad Episcopos Dardan. post med. Nicol. epist. ad Michael. Imper. ante med. Anselm. lib. 12. cap. 69.*

## C A P U T X X I I I .

*Difl. 99. c. 4.* Multa contra Joannem CP. Episcopum, qui se universalem appellabat, & concilium generale convocabat. *Pelag. II. ep. 1. in princ.* [Nullus Patriarcharum hoc tam profano vocabulo umquam utatur, quia si unus \* Patriarcha universalis dicitur, Patriarcharum nomen ceteris derogatur, &c. *Pelag. II. ibid. Anselm. lib. 6. c. 123. Tarr. lib. 3. c. 65.*

## C A P U T X X I V .

Constantinopolitanus, & Hierosolymitanus. Antistites, licet dicantur Patriarchæ, non tantæ tamen auctoritatis, quantæ Alexandrinus, & Antiochenus existunt. Nam Constantinopolitanam ecclesiam, nec Apostolorum quisquam instituit, nec Nicæna synodus, quæ cunctis synodis celebrior, & venerabilior est, ejus mentionem aliquam fecit, sed solum quia Constantinopolis nova Roma dicta est, favore Principum, potius quam ratione, Patriarcha ejus Pontifex appellatus est. *Nicolaus ad Consulta Bulgarorum, cap. 92.*

## C A P U T X X V .

*Difl. 22. c. 6.* Renovantes canonem CP. & Chalcedonens, definimus, ut CP. sedes aequalibus privilegiis fruatur cum sede antiquioris Romæ, & in ecclesiasticis rebus, ut illa magni fiat, secundum habens post illam locum, post quam Alexandrina sit, deinde Antiochena, postea Hierosolymitana. *Trull. 36. Vide CP. 3. G. 5. L. Chalc. 28.*

## C A P U T X X VI .

Præsidente sanctissimo, & beatissimo domino nostro oecumenico Archiepiscopo, & Patriarcha Menna, &c. Euphemius Deo amatissimus Diaconus, & Primicerius Notariorum dixit, *In V. syn. CP. in princ. De oecumenici, vel universali nomine, quod Patriarcha CP. sibi usurpabat.* *Vide c. 26.*

## C A P U T X X V I I .

Quemadmodum continent litteræ sanctissimi Papæ veteris Romæ Hadriani, & secundum sententiam beatissimi, & universalis Patriarchæ Tharasii sic sentio, &c. *Basilius Ancyra Episc. VII. syn. act. 2. post ep. Hadr. ad Tharas.*

## C A P U T X X V I I I .

Licet sedes Apostolica nunc usque contradicat, (*privilegiis CP. Episcopi*) quod a synodo Chalced. firmatum est, Imperatoris patrocinio permanet quodammodo. *Liberat. c. 13.*

## C A P U T X X I X .

Imperator Pius Pacificus Fl. Constantinus filialis in Jesu Christo Deo, Georgio sanctissimo, ac beatissimo Archiepiscopo CP. & universalis

Patriarchæ, *Constantinus IV. ante VI. synodum.*

## T I T U L U S VII.

*DE PROVINCIIS, QUÆ AD SINGULOS PATRIARCHAS PERTINENT.*

## C A P U T I .

**A**ntiqua consuetudo servetur per Ægyptum, *Difl. 6. c. 6.* Lybiā, & Pentapolim, ita ut Alexandrinus Episcopus horum omnium habeat potestatem, quia & urbis Romæ Episcopo parilis \* mos \* hic est. Similiter autem & apud Antiochiam, ceteraque provincias suis privilegia serventur Ecclesiis. *Nicæn. c. 6. Vide Chalc. act. 16. post princ. Ans. lib. 4. c. 44. Cæsaraug. lib. 4. c. 65.*

## C A P U T I I .

Episcopi, qui extra diocesis sunt, ad finitimas ecclesias non accedant, neque eas confundant, sed juxta canones, Alexandriæ Episcopus Ægyptios administreret: Orientis Episcopi Orientem gubernent, servatis privilegiis Nicænis canibus datis Antiochiaæ ecclesiæ. *CP. 2.*

## C A P U T I I I .

Maximus sanctissimus Episcopus, seu Antiochienorum sanctissima Ecclesia duas Phœnicias, & Arabiam sub propria habet potestate. Juvenalis autem sanctissimus Hierosolymorum Episcopus, sive sanctissima ecclesia, quæ sub eo est, tres Palestinas itidem sub propria habeat potestate. *Chalced. act. 7. post med.*

## C A P U T I V .

Eam consuetudinem, quæ ex longo jam tempore permanit, quam habuit Constantinopolitanorum sancta Dei ecclesia, ad ordinandum Metropolitanos provinciarum tam Asianæ, quam Ponticæ, vel Thraciæ, & nunc synodali decreto firmavimus. *Chalc. ad Leonem act. 3. post med.*

## C A P U T V .

Ponticæ, & Asianæ, & Thraciæ diocesis Metropolitanæ soli, præterea Episcopi prædictarum diocesum, quæ sunt inter barbaros, a thermo sanctissimæ Constantinopolitanæ ecclesiæ ordinentur: unoquoque scilicet prædictarum diocesum Metropolitanum cum provinciæ Episcopis provinciæ Episcopos ordinante, quemadmodum divinis canonibus est traditum. *Chalc. c. 28.*

## C A P U T VI .

Cum Joannes Cyperi insulæ Primas cum populo suo in Hellespontum provinciam profectus sit ob barbarorum incursiones, & ob libertatem a Gentilium servitute consequendam, & ut subiiceretur Christianis ea insula, ut factum est prouidentia Dei, & virtute Imperatoris placuit, ut immutata sint a synodo in Epheso data ei sedi privilegia, ut nova Justinianopolis jus habeat Constantinopolitanæ urbis, ejusque Episcopus ceteris Hellesti provinciali Episcopis præsideat, & a suis Episcopis ordinetur, juxta veterem consuetudinem. Nam in unaquaque ecclesia mores esse servandos, sancti Patres dixerunt. Episcopus vero Cyzicenorum subiicitur Justinianopolitano, ut ceteri Episcopi, & ab Joanne Episcopo ordinabitur. *Trull. 39. Nicæn. c. 6.*